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Kl. 12:26 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg tror, at der er rigtig, rigtig mange kvinder, 
millioner af kvinder, verden over, som vil sige: 
Gid vi dog boede i et frit vestligt samfund som 
det danske, hvor vi kunne gå klædt, som vi ville, 
og hvor vi ikke skulle iføres islamistiske ge- 
vandter, en burka fra top til tå. Det tror jeg 
egentlig der er rigtig, rigtig mange kvinder ude i 
verden, millioner af kvinder, der ville ønske -  at 
det netop var sådan i deres land. Den ligestilling 
har man ikke i mange lande, men det har vi her i 
Danmark, og gudskelov for det. 

Når jeg igen vil komme ind på Domstolssty- 
relsen, er det, fordi Domstolsstyrelsen jo også 
har en pligt til at håndhæve domstolenes neutra- 
litet og upartiskhed. Men det har de ikke levet 
op til, og derfor synes vi i Dansk Folkeparti selv- 
følgelig, at vi også har en pligt til at gå ind og si- 
ge: Det duer ikke, nu er vi nødt til at lave nogle 
regler, som definerer, hvornår og hvordan man 
må agere som dommer i en dansk retssal. Og her 
siger vi så, at politiske og religiøse symboler skal 
ud. 

Kl. 12:27 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Den næste korte bemærkning er fra fru Karina 
Lorentzen. 

Kl. 12:27 
Karina Lorentzen (SF): 
Jeg kan ikke lade være med at smile lidt ad fru 
Marlene Harpsøes bemærkning om, at domme- 
re måske kunne finde på at bære rygmærker i en 
dansk retssal. Jeg håber, at fru Marlene Harpsøe 
er bekendt med, at dommerudnævnelsespro- 
grammet er så omfattende og så tillidvækkende, 
at en person aldrig vil nå så langt, hvis vedkom- 
mende har så rabiate holdninger. Og så skal jeg i 
øvrigt gøre opmærksom på, at der jo gælder et 
dekorumkrav for dommere, så de faktisk også 
uden,for retssalen har at opføre sig pænt og or- 
dentligt og vise sig værdige til den tillid, som 
stillingen indebærer. Så der er faktisk ret skrap- 
pe krav til dommere. 

Men nu til spørgsmålet. Det er sådan, at jeg 
har muntret mig lidt med at undersøge, hvor 
mange af de udtryk, der indgår i vores daglig- 
dags sprog, som faktisk relaterer sig til kristen- 
dommen. Det er blevet en ret omfattende liste, 
må jeg sige. Den omfatter udtryk som gu' ve', 
pokker, dælen, sgu osv., og kigger man på en 
toptre, viser det sig faktisk, at de ord, som mid- 
aldrende bruger mest som bandeord, lige præcis 

er dem, som har religiøs betydning. Og domme- 
re er jo som bekendt godt op i alderen. Så jeg vil 
bare høre, om Dansk Folkeparti vil være villig til 
at udsende en vejledning til dommerne om, 
hvilke ord de ikke skal bruge bevidst, så de ikke 
overtræder den her lovgivning. 

Kl. 12:28 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 12:28 
Marlene Harpsøe (DF): 
Der er jo allerede i dag regler, der netop regule- 
rer den slags, og jeg vil sige, at jeg ikke er i tvivl 
om, at hele dommerstanden er klar over, at de 
ikke må gå ned og sige i en retssal, at de tror på 
Jesus Kristus, eller at de tror på Allah, eller at de 
stemmer på Det Radikale Venstre eller lignende. 
Jeg tror nu engang, at det er defineret ordentligt, 
som det er i dag. 

Noget andet jeg vil sige i forhold til det med 
rygmærker, nu hvor man bringer det frem fra 
Socialistisk Folkepartis side; er, at det jo var et 
eksempel på, hvad det næste så vil være, man 
vil indføre i retssalene. Domstolsstyrelsen vil jo 
nu indføre, at man som dommer kan være 
iklædt muslimsk tørklæde, og så spørger vi os 
selv fra Dansk Folkepartis side: Hvad bliver så 
det næste, vi skal indføre for netop at vise posi- 
tiv særbehandling over for nogle minoritets- 
grupper? Vi mener ikke, der skal positiv særbe- 
handling til. Vi mener, at vi i Danmark har et 
retssystem, som fungerer rigtig godt, vi har et 
retssystem, som udviser neutralitet og upartisk- 
hed, og sådan skal det fortsætte med at være. 

Kl. 12:29 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Inden vi går videre med den næste korte be- 
mærkning, gør jeg alle, både ordførere og andre, 
opmærksom på, at når det hedder en kort be- 
mærkning, så er det netop, fordi den maks. må 
tage 1 minut, men jeg vil godt dispensere i dag, 
så man i stedet for får 60 sekunder. Værsgo, fru 
Karina Lorentzen. 

Kl. 12:30 
Karina Lorentzen (SF): 
Tak for det. Skal jeg forstå svaret sådan, at fru 
Marlene Harpsøe ikke synes, at der er noget 
problem i de her kristne småord, som vi bruger 
indimellem, og at det således også vil være o.k., 
hvis der kommer en dommer med en anden et- 
nisk baggrund end dansk, som bruger småud- 
tryk som Allah akbar og wallah osv., fordi det 
også er en del af arabisk sprogbrug? 


